



MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,
tel.: (22) 623-18-42 fax.: (22) 623-20-51

ROWwl-kz-504-38/13 (2842)

Warszawa, dn. 9 lipca 2013 r.

Pan Paweł Czystoch
Dyrektor Wydziału
Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 czerwca br. (znak: DOW-O.I.052-1521/13, L.dz. 1909/06/2013), w sprawie zmian wartości docelowych wskaźników realizacji LSR (dotyczy wskaźników, które nie odnoszą się do realizacji LSR w zakresie dodatkowych zadań), Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) przekazuje poniższe informacje.

Zgodnie ze stanowiskiem MRiRW w sprawie korekty wartości docelowych wskaźników określonych w LSR wyrażonym w piśmie z dnia 10 listopada 2010 r. (znak: ROWwl-kl-0041-16/10 (7188)) oraz piśmie z dnia 26 stycznia 2012 (znak: ROW wl-kz-540-1/12(409)), zmiana wskaźników polegająca na obniżeniu ich docelowych wartości powinna być poparta wnikliwą analizą dotyczącą prawdopodobieństwa realizacji zamierzonych przez LGD działań.

Obawy LGD dotyczące niezrealizowania LSR z uwagi na brak zainteresowania wnioskodawców realizacją operacji w ramach celów i przedsięwzięć proponowanych w LSR, nie mogą stanowić podstawy do redukcji wartości docelowych wskaźników, a tym samym obniżenia jakości tej strategii. LGD powinna stale dążyć do postępu w realizacji wskaźników, a zgodnie z pismem z dnia 11 kwietnia br. (znak: ROWwl-mm-540-4/13 (1601)), w przypadku wskaźników osiągniętych „w całości” należy zaprzestać działań prowadzących do powiększania efektów w ramach osiągniętych wskaźników i skierować uwagę na realizację wskaźników o niskim poziomie wykonania. Pożądane jest, aby SW aktywnie uczestniczyły w działaniach, które pozwolą na skuteczną poprawę realizacji LSR do końca 2013 roku, m.in. poprzez odpowiednie sformułowanie rekomendacji zawartych w programach naprawczych LGD. Czynności naprawcze powinny być ukierunkowane na podniesienie skuteczności i efektywności realizacji LSR i nie powinny dotyczyć zaniżania wartości docelowych wskaźników.

W przypadku, gdy budżet LSR charakteryzuje się niewielkim stopniem wykorzystania środków, a działania LGD nie rokuje znaczącej poprawy w tej kwestii, bądź założone wskaźniki zostały już osiągnięte, należy rozważyć renegecjowanie umowy ramowej i zmniejszenie przyznanego budżetu (nie dotyczy LGD realizujących LSR w zakresie dodatkowych zadań).

Z kolei jeśli LGD, pomimo niskiego wykorzystania budżetu wykazuje potencjał pozwalający na realizację dodatkowych przedsięwzięć, warte rozważenia wydaje się być wprowadzenie do LSR ponadplanowych wskaźników, które umożliwią skorzystanie z pozostałych do dyspozycji środków. Jednakże takie rozwiązanie powinno być poparte szczegółową analizą LSR w drodze konsultacji społecznych.

Wskaźniki oraz ich stan docelowy zostały opracowane, aby możliwe było oszacowanie poziomu realizacji LSR. Wykorzystanie całego budżetu przedsięwzięć/celów określonych w LSR przez daną LGD przy jednoczesnym nie w pełni osiągniętym poziomie realizacji wskaźników, oznacza, iż cele/przedsięwzięcia nie zostały całkowicie osiągnięte ponieważ potrzeby dotyczące realizacji operacji w ramach LSR wynikające z konsultacji społecznych były znacznie większe niż środki finansowe przewidziane w budżecie LSR na ten cel. Wobec powyższego, ze względu na potrzeby monitoringowe osi 4 PROW 2007 – 2013, nie jest wskazane wyrażanie zgody na zmiany polegające na redukcji docelowych wartości wskaźników, jeżeli powodem korekty jest potrzeba dostosowania analizy wskaźnikowej do stanu wynikającego z wykorzystania całego budżetu przedsięwzięć/celów LSR.

z up. DYREKTORA
DEPARTAMENTU WZROSTU OBSZARÓW WIEJSKICH
Renata Zielinska
Renata Zielinska
ZASTĘPCA DYREKTORA

Do wiadomości:

– wg rozdzielnika